
令和4年12月28日 

 

 

新型コロナウイルス感染症発生の経過報告（第38報） 

 

当法人の就労継続支援B型「さくら」および福祉型障害児入所施設「福山六方学園」で

発生した感染症の経過をご報告いたします。 

 

【さくら（さをりひろば工房まち）】 

12月 25日 発熱を含む体調不良により施設内で抗原検査を受検した職員 1名の陽性が判

明する。 

12月 26日 体調不良により施設内で抗原検査を受検した職員 1名、医療機関で抗原検査

を受検した職員1名の陽性が判明する。 

12月27日 利用者について施設内で抗原検査を実施する。利用者2名の陽性が判明する。 

      療養中の方は、合計で職員3名、利用者2名となる。 

      さをりひろば工房まちは年内閉所となります。 

 

【福山六方学園】 

12月 16日 発熱を含む体調不良により施設内で抗原検査を受検した職員 1名の陽性が判

明する。利用児全員について施設内で抗原検査を実施する。全員陰性のため、

健康観察と感染症対策を実施する。 

12月17日 発熱症状により施設内で抗原検査を受検された利用児2名の陽性が判明する。 

12月18日 体調不良により施設内の抗原検査を受検された利用児6名の陽性が判明する。 

      療養中の方は、合計で職員1名、利用児8名となる。 

12月19日 体調不良により施設内で抗原検査を受検された利用児4名の陽性が判明する。

また、体調不良により抗原検査を受検した職員5名の陽性が判明する。 



療養中の方は、合計で職員6名、利用児12名となる。 

12月20日 発熱症状により施設内で抗原検査を受検された利用児1名の陽性が判明する。

また、体調不良により抗原検査を受検した職員1名の陽性が判明する。 

療養中の方は、合計で職員7名、利用児13名となる。 

12月21日 発熱症状により施設内で抗原検査を受検された利用児2名の陽性が判明する。

また、体調不良により抗原検査を受検した職員2名の陽性が判明する。 

     療養中の方は、合計で職員9名、利用児15名となる。 

12月23日 発熱症状により抗原検査を受検した職員1名の陽性が判明する。 

      陽性の方は、合計で職員10名、利用児15名となる。 

12月24日 体調不良により施設内で抗原検査を受検した利用児1名の陽性が判明する。 

      陽性の方は、合計で職員10名、利用児16名となる。 

12月25日 本日の陽性者の報告はありません。 

12 月 28 日 新たな陽性者の報告はありません。現在、陽性の方は経過観察を行っており

ます。 

     

ホームページへの掲載は、事業所内の感染者数が5名以上の時点とさせて頂いておりま

すので、ご報告が遅れてしまう場合がありますがご了承ください。 

 

事業所では、職員の抗原検査および定期的なPCR検査を実施しております。 

また施設内では、保健所のご指導を仰ぎつつ感染拡大防止対策を実施し、医療機関との

連携のもと支援にあたらせて頂いております。皆様方にはご心配をお掛け致しますが、何

卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

社会福祉法人 創樹会 

理事長 田中 創 


